COMISSÃO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

MOÇÃO N.( 62, DE 2013

AUTOR: Deputado Roberto Engler

OBJETO: Apela para o Sra. Presidente da República para que empreenda esforços no sentido de determinar medidas que impeçam o corte dos repasses do Governo Federal para as APAEs, permitindo que as associações continuem prestando seu imprescindível e insubstituível trabalho no atendimento às crianças  portadoras de necessidades especiais.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente proposição versa sobre matéria correlata à da Moção n.º 63/2013, propomos, nos termos dos artigos 31, XVI, e 179, do Regimento Interno, sua juntada àquela moção, a fim de que possam ser analisadas conjuntamente.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO EDSON FERRARINI

Relator

SPL - Código de Originalidade: 1174696 051113 1825